

# GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO

Órgano de Difusión del Gobierno de la Ciudad de México

VIGÉSIMA ÉPOCA 28 DE AGOSTO DE 2017 No. 142

# ÍNDICE

### ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA CIUDAD DE MÉXICO

#### Secretaría de Obras v Servicios

- Acuerdo por el que se actualizan las Políticas Administrativas, Bases y Lineamientos en materia de Obra Pública, publicadas en la entonces Gaceta Oficial del Distrito Federal, de fecha 7 de noviembre del 2000
- Acuerdo por el que se modifica el diverso por el que se suprime el Sistema de Datos Personales denominado "Servicio de Recepción de Generadores de Alto Volumen", publicado en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, de fecha 18 de julio de 2017

# Delegación Álvaro Obregón

♦ Nota aclaratoria al Aviso por el cual se dan a conocer las Cuotas que se cobrarán durante el Ejercicio 2017, por concepto de Aprovechamientos y Productos de Aplicación Automática, de conformidad con la Regla 23, de las "Reglas para la Autorización, Control y Manejo de Ingresos de Aplicación Automática". publicado en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México el 23 de febrero de 2017

#### Delegación Coyoacán

♦ Aviso por el que se dan a conocer la Convocatoria de Acceso al Programa de Transferencias Unitarias "A tu lado" que será implementado en este Órgano Político Administrativo en el Ejercicio Fiscal 2017

# Delegación Tlalpan

♦ Aviso por el cual se da a conocer la Convocatoria del Programa Social "Apoyo Económico para Inicio del Ciclo Escolar en Secundarias Tlalpan 2017"

Continúa en la Pág. 2

3

77

79

80

88

# Índice

Viene de la Pág. 1

Tribunal de la	Contencioso	Administrativo	de la	Cindad	de Mévico
I I IDUIIAI UE IO	Contentioso	Aummsuauvo	ue ia	Ciuuau	ue mexico

95

#### CONVOCATORIAS DE LICITACIÓN Y FALLOS

♦ Secretaría de Salud- Licitación Pública Nacional número 30001122 − 010 − 17.- Convocatoria: 10.- "Servicio de Mantenimiento Preventivo y Correctivo a Equipos de Energía Ininterrumpible (UPS) de la Secretaría de Salud de la Ciudad de México"

99

◆ Delegación Miguel Hidalgo.- Licitación Pública Internacional No. 30001026-040-17.- Convocatoria N° 40.- Adquisición de cámaras de video vigilancia

101

◆ Delegación Tlalpan.- Licitación Pública Nacional No. 30001029-025-2017.- Convocatoria Nº 025/17.- Adquisición de Equipo Hidroneumático de 15 yardas (Segunda Vuelta)

103

◆ Delegación Venustiano Carranza.- Licitación Pública Nacional No. 30001030-011-2017.- Convocatoria No. 10/2017.- Servicio Integral Artístico para la celebración del CCVII Aniversario de la Independencia de México

105

#### SECCIÓN DE AVISOS

Novias de América, S.A. de C.V.

107

♦ Edictos

108



GACETA OFICIAL
DE LA CIUDAD DE MÉXICO

# GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MÉXICO DELEGACIÓN TLALPAN

Convocatoria: 025/17

María de Jesús Herros Vázquez, Directora General de Administración en la Delegación Tlalpan; en cumplimiento a las disposiciones que establece la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos en su artículo 134 y de conformidad en los artículos 26, 27 inciso A, 28, 30 fracción I, 33, 34, 38, 43, y 62 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, 36 y 37 de su Reglamento y 125 del Reglamento Interior de la Administración Pública del Distrito Federal, convoca a los interesados a participar en la Licitación Pública Nacional No. 30001029-025-2017 para la Adquisición de Equipo Hidroneumático de 15 yardas (Segunda Vuelta), con la finalidad de conseguir mejores precios y condiciones, de conformidad con lo siguiente:

No. de licitación	Costo de las bases	Fecha límite para adquirir bases	Acto de Aclaraciones	Primera Etapa Apertura de ofertas	Segunda Etapa Fallo
30001029-025-2017	\$ 1,500.00	Miércoles 30 de agosto de 2017, 10:00 a 13:00 Hrs.	Lunes 04 de septiembre de 2017 11:00 Hrs.	Miércoles 06 de septiembre de 2017, 11:00 Hrs.	Lunes 11 de septiembre de 2017, 11:00 Hrs.
Partida		Descripción de los bier	Cantidad	Unidad de Medida	
1	Equipo Hidroneumáti	co de 15 yardas modelo 2017	1	Equipo	

<u>Los Responsables de la Presente Licitación serán</u>: El C. Celso Sánchez Fuentevilla, Director de Recursos Materiales y Servicios Generales y el C. Carlos Alberto San Juan Solares, Jefe de la Unidad Departamental de Adquisiciones.

Las Bases de la Licitación se encuentran disponibles para consulta: En Internet: en la página Delegacional <a href="http://www.tlalpan.gob.mx">http://www.tlalpan.gob.mx</a> y en la Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales, ubicada en calle Calvario No. 61, Colonia Tlalpan Centro, C.P 14000, Ciudad de México, los días 28, 29 y 30 de agosto de 2017, en un horario de 10:00 a 13:00 horas.

<u>La forma de pago es</u>: Mediante cheque certificado o de caja expedido por Institución Bancaria autorizada, a nombre de la Secretaria de Finanzas de la Ciudad de México, el cual se deberá presentar en la Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales de la Delegación Tlalpan, ubicada en calle Calvario No. 61, Colonia Tlalpan Centro, C.P 14000, Ciudad de México, teléfono 51 71 40 10, para el canje del recibo de Compra de Bases y copia de la Licitación Pública Nacional correspondiente.

Costo de las Bases: Será de \$ 1,500.00 (Un mil quinientos pesos 00/100 m.n.).

<u>Contrato</u>: Se suscribirá contrato a partir del día del fallo y hasta el 31 de diciembre de 2017.

<u>Lugar en que se llevarán a cabo los eventos</u>: En la Sala de Juntas de la Dirección General de Administración, ubicada en calle Calvario No. 61, Colonia Tlalpan Centro, C.P. 14000, Delegación Tlalpan, Ciudad de México.

<u>Fecha de la firma del contrato</u>: Se llevará a cabo durante los **15** (**quince**) días hábiles posteriores a la emisión del **Fallo** de **09:00 a 14:00 Hrs.,** en la **Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales** ubicada en el domicilio arriba señalado.

El idioma en que deberán presentarse las propuestas será: Español.

La moneda en que deberán cotizarse las propuestas será: Moneda Nacional.

Vigencia de los precios: Será hasta la terminación del contrato.

<u>Pagos serán</u>: 20 días hábiles posteriores a la presentación de la factura debidamente requisitada en la Dirección de Recursos Financieros y Presupuestales.

Anticipos: En la presente Licitación no se otorgaran anticipos.

<u>Lugar de la Entrega del Bien</u>: Almacén Central, ubicado en Avenida Cafetales No. 7, Colonia Rinconada Coapa 2da. Sección, C.P. 14325, Delegación Tlalpan.

Ninguna de las condiciones establecidas en las bases de **Licitación**, así como las **Propuestas Técnicas** presentadas por los licitantes podrán ser negociadas, salvo la **Propuesta Económica** ya que podrán ofertar un precio más bajo, una vez que la **Convocante** haya comunicado el resultado del Dictamen.

Ciudad de México a 22 de agosto de 2017

(Firma)

María de Jesús Herros Vázquez Directora General de Administración